
令和５年６月１２日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

＜公印省略＞

「ハーリー(海神祭)」に伴う休日と振替授業のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、石垣市におけるハーリー（海神祭）が、４年ぶ

りに実施されます。

つきましては、地域行事である海神祭を見学し、本校の特色ある「海の学習」を

深め広げる機会にしていただきたく、下記のとおり、海神祭当日は休日とし、その

振替として１８日(日)を午前授業といたします。

保護者の皆様におかれましては、日程をご確認の上、ご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。

記

◇ 振替授業 …… ６月１８日（日） 給食なしの午前授業となります。

※ 下校時刻 午後１２時１５分頃

※ 水曜日の時間割となります。

◇ 休 業 日 …… ６月２１日（水） 終日休業日となります。

◇ その他

ハーリー実行委員会よりご案内があり、ハーリー当日は学校を代表

しまして、３年生児童がアトラクションに参加いたします。

また、本校ＰＴＡと創立３０周年記念事業期成会は、一般の部でハ

ーリー競漕に参加しますので応援できる方はよろしくお願いします。


